

W numerze:

- **Wystąpienie Izby do Rządu RP i KE w sprawie importu wyrobów stalowych z Ukrainy do UE (25)**
- **Stanowisko Izby w sprawie cel antydumpingowych na przywóz rur bez szwu z Rosji i Rumunii**
- **Dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku – stanowisko Izby**
- **Spotkanie z przedstawicielami KE – DG Enterprise**
- **Nowi Członkowie Izby**

Wystąpienie Izby do Rządu RP i KE w sprawie importu wyrobów stalowych z Ukrainy do UE (25)

Wystąpienie Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej w sprawie importu wyrobów z Ukrainy do UE (25) z dnia 24 czerwca br. j.n.: „...Parafowane porozumienie DG Trade z Ukrainą ustala kontyngent na rok 2004 w ilości 606 000 ton.

Najważniejszym dla polskich przetwórców jest import blach walcowanych na gorąco w kęgach (grupa SA1), blach walcowanych na gorąco w arkuszach (SA2) i innych wyrobów płaskich (SA3).

Uwzględniając stanowiska: Huty Pokój S.A., IPS S.A. i EUROFER-u w przedmiotowej sprawie uważamy, iż **konsensusu należy szukać w zwiększeniu udziału wyrobów płaskich kosztem niewykorzystywanego kontyngentu w wyrobach długich i/lub włączenie dodatkowej ilości ok. 75 tys. ton (ujętej w parafowanym porozumieniu) do grupy SA1.**

Sprawą bardzo istotną dla polskich producentów stali, podobnie jak dla pozostałych z UE (25) jest zwolnienie z restrykcji importu złomu.

Polska jest zainteresowana importem rocznie około 300-400 tys. ton złomu stalowego z Ukrainy po wycofaniu się jej ze stosowania cel eksportowych.

Pożądane jest również odstąpienie przez Ukrainę od licencjonowania importu rudy...”

Stanowisko Izby w sprawie cel antydumpingowych na przywóz rur bez szwu z Rosji i Rumunii

Po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia Rady UE i uzyskaniu opinii krajowych producentów rur bez szwu (naszych członków) Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa przesłała w w/w sprawie do MGIP następujące stanowisko.

„...Od 1993 r. aż do dnia akcesji Polska była w grupie (m.in. z Rosją i Rumunią) państw, wobec których Komisja Europejska twardo i zdecydowanie utrzymywała sankcje A-D.

Szczególnie w ostatnich pięciu latach, wiele kontrowersji budziła zasadność utrzymywania sankcji wobec polskich producentów rur bez szwu.

Polskie huty rurowe, objęte postępowaniem A-D, z każdym rokiem traciły kondycję ekonomiczną, zmniejszały swoją produkcję i sprzedaż, nie wykorzystywały

limitów przyznanych Polsce – nie „psuły” unijnego rynku.

Te argumenty, niestety nie zostały wzięte pod uwagę ani przez nasz Rząd RP ani przez Komisję Europejską.

W przyjętym przez Radę Ministrów i uzgodnionym z Komisją Europejską Programie restrukturyzacji sektora stalowego zapisano konsolidację krajowego sektora rurowego. Wymagana jest jasna strategia rządu RP, co do zakresu i sposobu wywiązania się z tych zapisów.

Ewentualna zgoda Rządu PR na czasowe zawieszenie środków antydumpingowych na przywóz niektórych rur stalowych bez szwu z Rosji i Rumunii, ułatwi dostęp dla dostaw rur z w/w krajów i zdecydowanie ograniczy warunki i możliwości realizacji konsolidacji polskiego sektora rur bez szwu.

Akceptacja Rządu RP będzie brakiem konsekwencji wobec zapisów rządowego programu restrukturyzacji. Argumentacja Departamentu PP Ministerstwa Gospodarki i Pracy (o braku negatywnych skutkach dla nas) budzi co najmniej zdziwienie.

Import rur bez szwu z Rosji i Rumunii w 2003 roku stanowił ok. 10% całego ich importu. Obawa, że czasowe zawieszenie środków A-D spowoduje wzrost, tańszego niż z krajów UE (15), importu rur na nasz rynek i zaszkodzi interesom krajowych producentów jest zupełnie realna.

Opinię wyrażamy w imieniu: Huty Batory S.A. w upadłości i Walcowni Rur Andrzej Sp. z o.o. Rurexpol Sp. z o.o. nie wnosi sprzeciwu (rury rosyjskie i rumuńskie w asortymencie objętych A-D nie stanowią konkurencji dla niego).

Formułując w/w opinię nie prezentujemy swojego sprzeciwu wobec reguł wolnego obrotu towarami. Bulwersuje nas argumentacja Komisji i stosowanie nierównych zasad w tej samej sprawie dziś i tuż przed naszą akcesją jak również akceptujące stanowisko Rządu RP dla tej propozycji...”

Dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku – stanowisko Izby

Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa wystąpiła do Ministerstwa Środowiska i do Departamentu Polityki Przemysłowej w Ministerstwie Gospodarki i Pracy w sprawie projektu rozporządzenia dotyczącego dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku j.n.:

„...Przedstawiony do konsultacji projekt Ministerstwa Środowiska w sprawie hałasu zawiera szereg istotnych propozycji przesadzających o przyszłości wielu zakładów przemysłowych.

Kwestia poziomów hałasu w środowisku jest także kluczowa dla przygotowujących wnioski o uzyskanie pozwolenia zintegrowanego.

Przyjęte w projekcie poziomy hałasu (poz. 3 i 4 tabeli), proponujemy podnieść odpowiednio z 55 na 60 dB oraz 45 na 50 dB na okres najbliższych 7 lat. Wniosujemy o wprowadzenie *vacatio legis* dla proponowanych wartości, co umożliwi przedsiębiorstwom podjęcie działań dostosowujących do zapisów rozporządzenia.

Ponieważ większość hut jest zlokalizowanych obok linii kolejowych proponujemy na terenach, przez które przebiegają drogi lub linie kolejowe i jednocześnie działają inne źródła hałasu, obowiązywał poziom wyznaczony dla dróg i linii kolejowych...”

Spotkanie z przedstawicielem KE – DG Enterprise

W dniu 29 lipca br. w siedzibie HIPH w Katowicach, odbyło się spotkanie Zarządu, przedsiębiorstw i instytucji członkowskich Izby, reprezentujących przemysł współpracujący z przedstawicielem Komisji Europejskiej.

Komisję reprezentowali Jean Jacques Woeldgen przedstawiciel DG Enterprise i pani Martinez de Michoński. Była to rewizyta przedstawicieli KE ustalona podczas majowego spotkania Zarządu Izby z Komisją w Brukseli. W spotkaniu uczestniczył również przedstawiciel Departamentu Polityki Przemysłowej Ministerstwa Gospodarki i Pracy.

Omawiano m.in. skutki Umów bilateralnych: UE (25) – Kraje Trzecie, dla producentów w Polsce a dotyczące importu surowców żelazonośnych, półwyrobów i wyrobów płaskich dla przemysłu przetwórczego, kwestie związane z implementacją unijnego prawa w zakresie ekologii i inne. Przedstawiciel Komisji z zainteresowaniem wysłuchał informacji o planowanych w tym roku przedsięwzięciach Izby. Zadeklarował swoje wsparcie dla przedsięwzięć: konferencji organizowanych w dniach 21-22 października br. (tereny poprzemysłowe) i planowanej na przełomie lat 2004/2005 konfe-

rencji poświęconej sprawie aktywnych form restrukturyzacji socjalnej.

Spotkanie grupy sterującej KPRE

W dniu 30 lipca br. odbyło się zorganizowane przez Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie spotkanie grupy sterującej KPRE. W trakcie spotkania:

- dokonano analizy możliwego wzrostu produkcji energii elektrycznej w kontekście KPRE, przy założeniach produkcyjnych wynikających z zapisanych w Krajowym Planie Alokacji Upoważnień do emisji CO₂. Była to odpowiedź na pytania Ministerstwa Środowiska,
- omówiono obliczenia przeprowadzone w trakcie w/w prac,
- ustalono, że przy przyjętych założeniach zachowane będzie bezpieczeństwo energetyczne kraju w tym zakresie,
- określono niezbędne działania w celu złożenia Krajowego Planu Redukcji Emisji do Komisji Europejskiej.

Kolejne spotkanie będzie dotyczyć przedstawienia gotowego KPRE, który zostanie przekazany Komisji Europejskiej.

Różne

Pan Andrzej Szteliga, Radca – Minister Ambasady RP we Francji, skierował na ręce Prezesa HIPH podziękowanie za „...owocną współpracę w zakresie promowania polsko-francuskich stosunków gospodarczych i handlowych...” (31 lipca br. zakończył swoją misję we Francji i wraca do kraju).

W imieniu całego środowiska, Prezes HIPH przekazał p. A. Sztelidze podziękowania, gratulacje i życzenia. Pan A. Szteliga m.in. ośmielił wiele podmiotów z obydwu naszych krajów do działalności businessowej, która już dziś przynosi korzyści i daje możliwości na ich potencjalne powiększenie.

Executive Committee przesłał Prezesowi HIPH podziękowanie za wygłoszenie referatu podczas General Meeting of European Coil Coating Association w Saltzburgu. Był to referat

(key speech) pt. „Coated sheet products in PECO countries: Manufacturing and Qualities in Poland. Expectations, Threats or Opportunities?”. Materiały konferencyjne są w posiadaniu HIPH. Zainteresowane podmioty zapraszamy do zapoznania się z nimi.

Nowi Członkowie HIPH

Buczek – HB

Zakład Produkcji Rur Sp. z o.o.

oraz

*Arcelor Long Commercial
Polska Sp. z o.o.*

*zostali nowymi członkami
Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej.
Serdecznie witamy!*

Konferencje i targi

- W dniach 14-19 września br. odbędą się w Zagrzebiu – Chorwacja „79 Międzynarodowe Jesienne Targi Konsumpcyjne”.
- W dniach 15-17 września br. odbędą się w Tapere – Finlandia Międzynarodowe Targi Poddostawców.
- W dniach 20-21 września br. odbędzie się w Szanghaju – Chiny „5th China/Asia Steel Market”.
- W dniach 29.09-02.10 br. odbędą się w Plovdiv – Bułgaria „60 Międzynarodowe Targi Techniczne ITF / Jesień 2004”.
- W dniach 29.09-03.10 br. odbędą się w Helsinkach – Finlandia Międzynarodowe Targi Budownictwa „FINBUD 04”.
- W dniach 5-10 października br. odbędą się w Bukareszcie – Rumunia „30 Międzynarodowe Targi Techniczne – TIB 2004”.
- W dniach 7-9 października br. odbędą się we Lwowie – Ukraina „IV Międzynarodowe Forum Ekonomiczne i Targi Inwestycyjne – 2004”.
- W dniach 14-16 października br. w Wiśle – Polska, odbędzie się Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Nowoczesność Przemysłu i Usług. Nowe Wyzwania”.
- W dniach 21-22 października br. Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa organizuje w Wiśle konferencję naukowo-techniczną pt. „Rewitalizacja terenów poprzemysłowych. Aspekty finansowe i prawne”.
- W dniach 16-19 listopada br. odbędzie się w Jekaterinburgu – Rosja Wielobranżowa wystawa z cyklu „Teraz Polska”.